
Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 12.04.2023 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Renata Šobrová 

Omluveni:  Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Renata Šobrová 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2022 

4. Návrh závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2022 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Strážkovice za rok 2022 

6. Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu Strážkovice čp. 95 

7. Organizace odečtu vodoměrů 

8. Organizace Svozu nebezpečných a velkoobjemových odpadů – Jaro 2023 

9. Zabezpečení fasád obecních objektů proti hnízdění ptactva 

10. Informace z Krajského setkání SMO 

11. Informace o možnosti ukládání odpadů od občanů do sběrného dvora v Borovanech 

12. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Renata Šobrová 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 08.03.2023. Kontrola 

zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 7 ze 

dne 08.03.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Bod 3. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2022, provedenou Krajským úřadem Jč Kraje – Oddělení přezkumu a 

metodiky hospodaření obcí ze dne 23.03.2023. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byla zjištěna chyba, která je nutná odstranit. Všechny 

chyby a nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny. Předsedající předložila 

zastupitelstvu návrh opatření k odstranění zjištěné chyby. 

Popis a charakteristika zjištěné chyby a nedostatku uvedené ve zprávě: 

předložený výpis z katastru nemovitostí prokazující stav ke dni 31.12.2022, LV 1 pro 

kú. Strážkovice uvádí, že ve vlastnictví obce Strážkovice je stavba bez čp/če stojící na 

pozemku pč. St. 13/2. Kontrolou inventurního soupisu účtu 021 stavby, bylo zjištěno, 

že tato stavba není uvedena v soupisu staveb obce Strážkovice.  

Popis stavu: 

jedná se o stavbu bývalé dřevěné kolny v havarijním stavu na pozemku St. 13/2 o 

výměře 19 m2 u čísla popisného 47, vše pro obec a kú Strážkovice. Stavba je 

přístupná pouze z pozemku cizího vlastníka (vlastník stavby Strážkovice čp. 47). Na 

prodej tohoto pozemku byl schválen Zastupitelstvem obce Strážkovice záměr prodeje 

Usnesením č. 41/2a/2021, ze dne 09.06.2021, který byl vyvěšen na úřední desce 

v termínu 14.06.2021 – 01.07.2021. Z důvodu administrativní chyby došlo k vyřazení 

dotčené stavby z evidence staveb obce Strážkovice. Pozemek pod stavbou je stále 

evidován na příslušném majetkovém účtu obce Strážkovice. 

Přijetí opatření: 

náprava bude provedena správným postupem vyřazení majetku z evidence obce 

Strážkovice v rámci prodeje stavby bez čp/če na pozemku pč. 13/2 a tohoto pozemku. 

Plnění opatření zajistí: 

starostka obce 

Termín plnění: 

do 31.12.2023 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové předložit přijatá opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ JčK. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2022 ze dne 23.03.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2022 ze 

dne 23.03.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá 

opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 4. programu: Návrh závěrečného účtu MŠ Cvrček Strážkovice za rok 2022 

Předsedající předala slovo předsedovi finančního výboru p. Kubíkovi. Předseda Finančního 

výboru p. Kubík předložil zastupitelstvu Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2022 včetně příloh. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh Závěrečného účtu 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice za rok 2022 včetně příloh. Návrh závěrečného účtu MŠ 

Cvrček Strážkovice za rok 2022 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2022 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček Strážkovice za rok 2022 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Návrh závěrečného účtu Obce Strážkovice za rok 2022 

Předsedající předala slovo předsedovi finančního výboru p. Kubíkovi. Předseda Finančního 

výboru p. Kubík předložil zastupitelstvu Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 

2022 včetně příloh. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh Závěrečného účtu Obce Strážkovice za rok 2022 

včetně příloh. Návrh závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2022 je přílohou č. 2 tohoto 

zápisu. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 

2022 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Návrh 

Závěrečného účtu Obce Strážkovice za rok 2022 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu Strážkovice čp. 95 

Předsedající v souladu s Pravidly pro přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu 

bytů v majetku obce Strážkovice předložila zastupitelstvu návrh Sociální komise obce 

Strážkovice na prodloužení nájemních smluv obecních bytů v objektu bydlení Strážkovice čp. 

95, následujících Nájemních smluv na byty v objektu bydlení Strážkovice čp. 95. 

a) Byt číslo 1.1. o celkové výměře 51,5 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem za cenu nájmu 7.725,- Kč 

měsíčně, bez záloh na služby, nájemce Tomáš Ilko, Strážkovice 95, 374 01 Trhové 

Sviny a Michaela Jelínková, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny, 

 

 



b) Byt číslo 3.2. o celkové výměře 62,3 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, 

koupelny s WC, pokoje s kuchyňským koutem a pokojem se šatnou, za cenu nájmu 

9.345,- Kč měsíčně bez záloh na služby, nájemce Daniela Kroužilová, Strážkovice 95, 

374 01 Trhové Sviny. 

Na podkladě návrhu Sociální komise obce Strážkovice zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo uzavření prodloužení Nájemní smlouvy s jednotlivými žadateli na dobu určitou 

v délce trvání 1 roku na výše uvedené byty. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové uzavřít předmětné nájemní smlouvy. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt číslo 1.1. o 

celkové výměře 51,5 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 

kuchyňským koutem a pokojem za cenu nájmu 7.725,- Kč měsíčně, bez záloh na služby, 

nájemce Tomáš Ilko, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny a Michaela Jelínková, Strážkovice 

95, 374 01 Trhové Sviny, 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt číslo 3.2. o 

celkové výměře 62,3 m2, dispozice 2+KK, sestávající z předsíně, koupelny s WC, pokoje s 

kuchyňským koutem a pokojem se šatnou, za cenu nájmu 9.345,- Kč měsíčně bez záloh na 

služby, nájemce Daniela Kroužilová, Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětné 

nájemní smlouvy na nájemní bydlení dle bodu 6a-6b. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů, odečet byl stanoven 

odečet v termínu od 24.04. - 30.04.2023. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovení termínu odečtu vodoměrů ve 

správě obce Strážkovice v termínu od 24.04. - 30.04.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Organizace Svozu nebezpečných a velkoobjemových odpadů – Jaro 

2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen o svozu 

nebezpečných a velkoobjemových odpadů – jaro 2023, který bude probíhat dne 15.04.2023 

v časech zveřejněných na úřední desce, elektronicky a na plakátech. Odpady budou ukládány 

pouze do předem přistavených kontejnerů dle pokynů obsluhy. Svoz je určen pouze pro 

obyvatele s trvalým pobytem na území obce Strážkovice. Svoz se nevztahuje na odpady 

obsahující azbest. Elektroodpad a kovový odpad bude svážen JSDHO Strážkovice. Starostka 

obce pí Halamová požádala přítomné zastupitele a členy JSDH o součinnost při tomto svozu. 

Předsedající navrhla složení obsluhy v jednotlivých dnech a sběrných místech. 

Složení obsluhy: 

 



Pátek 14.04.2023 

Strážkovice pí Halamová, p. Kolář, p. Šíma 

Sobota 15.04.2023 

Strážkovice pí Šobrová, p. Kolář, Lomec p. Pečman, Řevňovice p. Kubík 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové zajistit informování občanů a obsluhu sběrných míst. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o svozu nebezpečných a 

velkoobjemových odpadů – jaro 2023, který bude probíhat dne 15.04.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit informování 

občanů o svozu odpadů a zajistit obsluhu sběrných míst. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Zabezpečení fasád obecních objektů proti hnízdění ptactva 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zabezpečení fasád domů v majetku obce 

Strážkovice před hnízděním ptactva a jejich poškozováním. Dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí obce Strážkovice č. 7/2022 o zadávání 

zakázek malého rozsahu, jejichž předpokládaná cena nepřesáhne 200.000,- Kč bez DPH, 

vybírá dodavatele starosta obce, při dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace, přímo formou objednávky nebo smlouvy. Zastupitelstvo navrhuje 

oslovit firmy zabývající se montáží ochranných prvků proti hnízdění ptactva a posoudit 

navržené cenové nabídky. Výběr dodavatele z předložených nabídek bude zastupitelstvu 

oznámen do 10.05.2023. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí, že výběr dodavatele zabývající se montáží 

ochranných prvků proti hnízdění ptactva dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a v souladu se Směrnicí obce Strážkovice č. 7/2022 o zadávání zakázek malého 

rozsahu, jejichž předpokládaná cena nepřesáhne 200.000,- Kč bez DPH, předloží starostka 

obce v termínu do 10.05.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Informace z Krajského setkání SMO 

Předsedající informovala o Krajském setkání SMO, které se uskutečnilo dne 30.03.2023. 

Uzavírání nových smluv s firmou EKO-KOM na spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství z důvodu 

nové legislativy. Povinnost obce jako pořizovatele Digitálně technických map a s tím 

souvisejících povinností digitálního zaměření sítí ve správě obce. Dále byly poskytnuty 

informace o nabídkách SMO obcím. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z Krajského setkání SMO, které 

se uskutečnilo dne 30.03.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 11. programu: Informace o možnosti ukládání odpadů od občanů do sběrného dvora 

v Borovanech 

Předsedající informovala o jednání s obchodním zástupcem firmy Marius Pedersen a.s. o 

možnosti občanů obce Strážkovice využívat sběrného dvora v Růžově. Obec Strážkovice by 

při četnosti ukládat odpady do sběrného dvora 2x v týdnu hradila provozovateli sběrného 

dvora paušální částku ve výši 3.500,- Kč měsíčně bez DPH plus poplatek za uložení 

jednotlivých druhů odpadů. Při nižší četnosti by se částka adekvátně snížila. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zjistit cenu za možnost využívání sběrného dvora jedenkrát za měsíc. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnosti občanů obce 

Strážkovice využívat sběrného dvora v Růžově. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zjistit cenu za možnost 

využívání sběrného dvora  v Růžově jedenkrát za měsíc. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Různé 

a) Žádost České Maltézské pomoci o finanční příspěvek na rok 2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost České Maltézské pomoci o finanční příspěvek na 

rok 2023 na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení 

v Českých Budějovicích. Předsedající navrhla roční příspěvek ve dvou výších a to ve výši 

10.000,- a 5.000,- Kč, o kterých se následně hlasovalo. 

Návrh usnesení 12a1: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek České Maltézské pomoci na rok 

2023 na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení v 

Českých Budějovicích ve výši 10.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: : pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. 

Kubík, p. Pečman, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 12a2: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek České Maltézské pomoci na rok 

2023 na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních škol a školských zařízení v 

Českých Budějovicích ve výši 5.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Právní rozbor advokáta zastupujícího obec Strážkovice o možnosti odvolání se ve věci 

vlastnictví nemovitosti – pozemku v kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu právní rozbor advokáta zastupujícího obec Strážkovice 

o možnosti odvolání se ve věci vlastnictví nemovitosti - pozemku parc. č. st. 294 evidovaného 

na LV č. 1, vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo právní rozbor projednalo a schválilo 

podání odvolání v dané věci. 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo schvaluje podání odvolání se ve věci vlastnictví 

nemovitosti - pozemku parc. č. st. 294 evidovaného na LV č. 1, vše pro obec a kú 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



c) návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firnou EKO-KOM, a.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

s firnou EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, z důvodu nové legislativy. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce Strážkovice pí 

Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. Zastupitelstvo schvaluje Pověření (zmocnění) firmy 

Marius Pedersen, a.s., IČO: 42194920, k plnění povinností obce Strážkovice vůči společnosti 

EKO-KOM, a.s., v rozsahu vykazování údajů včetně veškerých s tímto souvisejících 

povinností. 

Návrh usnesení 12c1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

s firnou EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, z důvodu nové legislativy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství s firnou EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12c3: Zastupitelstvo schvaluje Pověření (zmocnění) firmy Marius Pedersen, 

a.s., IČO: 42194920, k plnění povinností obce Strážkovice vůči společnosti EKO-KOM, a.s., 

v rozsahu vykazování údajů včetně veškerých s tímto souvisejících povinností. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) návrh Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru elektrozařízení, přenosných baterií a 

akumulátorů v rámci projektu „Zelená obec“. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru 

elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů v rámci projektu „Zelená obec“ s firmou 

REMA Systém, a.s., IČO: 64510263. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 12d1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru 

elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů v rámci projektu „Zelená obec“ s firmou 

REMA Systém, a.s., IČO: 64510263. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů 

v rámci projektu „Zelená obec“ s firmou REMA Systém, a.s., IČO: 64510263. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Informace o provedených Rozpočtových opatřeních obce Strážkovice č. 1 – 3/2023. 

Předsedající informovala zastupitelstvo o provedených Rozpočtových opatřeních obce 

Strážkovice č. 1 – 3/2023. Rozpočtová opatření byla sestavena jako vyrovnaná a byl o nich 



průběžně informován předseda finančního výboru p. Kubík. Zastupitelstvo informace o 

jednotlivých provedených rozpočtových opatřeních projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 12e1: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 98.000,- Kč a je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12e2: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 190.000,- Kč a je přílohou č. 4 

tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12e3: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 110.025,21 Kč a je přílohou č. 5 

tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

f) Návrh na vybudování retardéru v místní části Lomec na místní komunikaci 1517/2. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Ing. Pečmana na vybudování retardéru v místní 

části Lomec na místní komunikaci 1517/2 z důvodu nebezpečné křižovatky silnice III/15521 a 

MK 1517/2 vše pro obec a kú Lomec. Předsedající v souvislosti s tímto bodem informovala 

zastupitele o již vypracovaných pěti variantách na úpravu této křižovatky naposledy z roku 

2020. Obec Strážkovice tyto projekty předložila SÚS Jihočeského kraje jako správci 

komunikace III/15521 avšak tento na žádnou z variant na úpravu křižovatky nereagoval 

s odůvodněním, že stávající úprava křižovatky je postačující. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. Ing. Pečman navrhuje umístit retardér na místní komunikaci 

1517/2. Předsedající upozornila na nutnost vypracovat projekt autorizovaným projektantem 

v oblasti silničních staveb a schválení Stavebním úřadem České Budějovice-odbor dopravy a 

Dopravním inspektorátem PČR. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo zadání projektu 

retardéru autorizovanému projektantovi. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zadat zpracování projektu retardéru. 

Návrh usnesení 12f1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o již vypracovaných pěti 

variantách na úpravu křižovatky silnice II/15521 a MK 1517/2 naposledy z roku 2020 a 

dosavadním postupu jednání se SÚS Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12f2: Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování projektu na umístění 

retardéru na místní komunikaci 1517/2 v místní části Lomec autorizovaným projektantem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12f3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zadat 

zpracování projektu retardéru na místní komunikaci 1517/2 v místní části Lomec 

autorizovanému projektantovi. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

g) Návrh na výměnu dopravního zrcadla v místní části Řevňovice v místě křížení silnice 

II/155 a MK 1610/1. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh p. Kroupy na výměnu dopravního zrcadla 

v místní části Řevňovice v místě křížení silnice II/155 a MK 1610/1. V současné době je 

zrcadlo zasaženo oxidací zrcadlové plochy. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo 

výměnu tohoto zrcadla. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové objednat 

výměnu dopravního zrcadla v místní části Řevňovice v místě křížení silnice II/155 a MK 

1610/1. 

Návrh usnesení 12g1: Zastupitelstvo schvaluje výměnu dopravního zrcadla v místní části 

Řevňovice v místě křížení silnice II/155 a MK 1610/1. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12g2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové objednat 

výměnu dopravního zrcadla v místní části Řevňovice v místě křížení silnice II/155 a MK 

1610/1. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

h) Umístění kontejnerů na separovaný odpad v chatové oblasti „Želízkův mlýn“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh p. Pečmana na umístění kontejnerů na separovaný 

odpad (plast, sklo) na sběrná místa v chatové oblasti „Želízkův mlýn“. V souvislosti 

s každoročním snižováním množství směsného komunálního odpadu na občana a rok je 

potřebné v co nejvyšší míře komunální odpad třídit (do celkového množství směsného 

komunálního odpadu se započítávají pouze občané s trvalým pobytem v obci). Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schvaluje umístění kontejnerů na separovaný odpad (plast, papír) na 

sběrná místa na zkušební dobu 2 měsíce. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zajistit u svozové firmy umístění kontejnerů na sběrná místa v chatové oblasti 

„Želízkův mlýn“. 

Návrh usnesení 12h1: Zastupitelstvo schvaluje umístění kontejnerů na separovaný odpad 

(plast, papír) na sběrná místa v chatové oblasti „Želízkův mlýn“ na zkušební dobu 2 měsíce.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12h2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové zajistit u 

svozové firmy umístění kontejnerů na separovaný odpad (plast, papír) na sběrná místa 

v chatové oblasti „Želízkův mlýn“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.45 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


